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Jegyzőkönyv 
 
Készült: Gávavencsellő Nagyközség Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-
testületének 2022. február 14-én 1400 órától megtartott rendes nyílt ülésén. 
 
Az ülés helye: Gávavencsellői Közös Önkormányzati Hivatal székhelye: Gávavencsellő, 
Petőfi u. 1. Jegyzői iroda 
 
Az ülés ideje: 2022. február 14. 1400 óra 
 
Jelen vannak: Csisztu Miklósné elnök 
   Danku Károlyné elnökhelyettes 
   Danku Károly 
   Dezső Zoltánné  

Rusz Péterné képviselők 
 
Tanácskozási joggal meghívottak: Bakos Tóth Ildikó jegyző, Berecz János polgármester 
 
Tanácskozási joggal megjelentek: Bakos Tóth Ildikó jegyző 
 
Csisztu Miklósné elnök: Megnyitotta az ülést és megállapította, hogy a képviselő-testület 
határozatképes, mivel 5 tagja jelen van. Javaslatot tett az ülés napirendjére a meghívóban 
foglaltak szerint. Mivel további javaslat nem hangzott el, ezért a napirendet szavazásra 
bocsátotta.  
 
Szavazás: a Képviselő-testület 5 igen szavazattal egyhangúlag a napirendet elfogadta és 
az alábbi határozatot hozta: 
  

Gávavencsellő Nagyközség Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Képviselő-testületének 

12/2022.(II.14.) határozata 
az ülés napirendjének elfogadásáról 

 
Gávavencsellő Nagyközség Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a 
meghívóban foglaltak szerint a napirendet elfogadta. 
 
Napirend: 

1. Előterjesztés Gávavencsellő Nagyközség Német Nemzetiségi Önkormányzata 
adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségeinek 
megállapítására 
Előterjesztő: Csisztu Miklósné elnök 

2. Előterjesztés a Német Nemzetiségi Önkormányzat 2022. évi költségvetésére és 
indokolására 
Előterjesztő: Csisztu Miklósné elnök 

3. Előterjesztés a 2022. évi országgyűlési képviselő választásra történő 
felkészülésre (szóban) 
Előterjesztő: Csisztu Miklósné elnök 
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4. Előterjesztés a Nemzetiségi Önkormányzat által benyújtott pályázatokkal 
kapcsolatban hozott határozatok módosítására(szóban) 
Előterjesztő: Csisztu Miklósné elnök 

5. Egyebek 
 
Csisztu Miklósné elnök: Jegyzőkönyvhitelesítőnek javasolta Rusz Péterné képviselőt. 
 
Rusz Péterné képviselő a jelölést elfogadta. 
 
Csisztu Miklósné elnök: szavazásra bocsátotta a jegyzőkönyv-hitelesítőre tett javaslatot. 
 
Szavazás: a Képviselő-testület 5 igen szavazattal egyhangúlag a jegyzőkönyv-hitelesítőt 
megválasztotta. 
 

Gávavencsellő Nagyközség Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Képviselő-testületének 

13/2022.(II.14.) határozata 
jegyzőkönyv-hitelesítő megválasztásáról 

 
Gávavencsellő Nagyközség Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 
jegyzőkönyvhitelesítőnek Rusz Péterné képviselőt választotta. 
 
1. Napirendi pont:  
Előterjesztés Gávavencsellő Nagyközség Német Nemzetiségi Önkormányzata 
adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségeinek 
megállapítására 
Előterjesztő: Csisztu Miklósné elnök 

 
Mivel kérdés, vélemény az előterjesztéssel kapcsolatban nem hangzott el, így az elnök 
szavazásra bocsátotta. 
 
Szavazás: a Képviselő-testület 5 igen szavazattal, egyhangúlag az előterjesztést elfogadta 
és az alábbi határozatot hozta: 
 

Gávavencsellő Nagyközség Német Nemzetiségi Önkormányzat   
Képviselő-testülete 

14/2022.(II.14.) határozata 
Gávavencsellő Nagyközség Német Nemzetiségi Önkormányzat adósságot 

keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségeinek megállapításáról 

Gávavencsellő Nagyközség Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete az 
államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 29/A. §-a szerint a saját bevételei 
összegét, valamint az adósságot keletkeztető ügyleteiből eredő fizetési kötelezettségeinek 
három évre várható összegét a mellékelt táblázatban bemutatottak szerint változatlan 
formában jóváhagyja.  
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Ezer forintban! 

MEGNEVEZÉS Sor-
szám 

Saját bevétel és adósságot keletkeztető 
ügyletből eredő fizetési kötelezettség 

összegei 
ÖSSZESEN 
F=(C+D+E) 

2023. 2024. 2025. 

A B C D E F 

Az önkormányzati vagyon és az önkormányzatot megillető 
vagyoni értékű jog értékesítéséből és hasznosításából 
származó bevétel 

01        

Osztalék, koncessziós díj és hozambevétel 02        

Tárgyi eszköz és az immateriális jószág, részvény, 
részesedés, vállalat értékesítéséből vagy privatizációból 
származó bevétel 

03        

Bírság-, pótlék- és díjbevétel 04        

Kezesség-, illetve garanciavállalással kapcsolatos 
megtérülés 05        

Saját bevételek (01+… .+05) 06 0 0 0 0 

Saját bevételek  (06  sor)  50%-a  07 0 0 0 0 

Hitel, kölcsön felvétele, átvállalása a folyósítás, 
átvállalás napjától a végtörlesztés napjáig, és 
annak aktuális tőketartozása 

08        

A számvitelről szóló törvény (a továbbiakban: Szt.) 
szerinti hitelviszonyt megtestesítő értékpapír forgalomba 
hozatala a forgalomba hozatal napjától a beváltás napjáig, 
kamatozó értékpapír esetén annak névértéke, egyéb 
értékpapír esetén annak vételára 

09        

Váltó kibocsátása a kibocsátás napjától a beváltás 
napjáig, és annak a váltóval kiváltott kötelezettséggel 
megegyező, kamatot nem tartalmazó értéke 

10        

Az Szt. szerint pénzügyi lízing lízingbevevői félként 
történő megkötése a lízing futamideje alatt, és a 
lízingszerződésben kikötött tőkerész hátralévő összege 

11        

A visszavásárlási kötelezettség kikötésével megkötött 
adásvételi szerződés eladói félként történő megkötése - 
ideértve az Szt. szerinti valódi penziós és óvadéki 
repóügyleteket is - a visszavásárlásig, és a kikötött 
visszavásárlási ár 

12        

A szerződésben kapott, legalább háromszázhatvanöt 
nap időtartamú halasztott fizetés, részletfizetés, és a még 
ki nem fizetett ellenérték 

13        

hitelintézetek által, származékos műveletek  
különbözeteként az Államadósság Kezelő Központ Zrt.-nél 
(a továbbiakban: ÁKK Zrt.) elhelyezett fedezeti betétek, és 
azok összege 

14        

Fizetési kötelezettség (09+…+14) 15 0 0 0 0 

Fizetési kötelezettséggel csökkentett saját 
bevétel (07-15) 

16 0 0 0 0 
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2. Napirendi pont:  
Előterjesztés a Német Nemzetiségi Önkormányzat 2022. évi költségvetésére és 
indokolására 
Előterjesztő: Csisztu Miklósné elnök 

 
Csisztu Miklósné elnök: Az előterjesztés tartalmazza, hogy önkormányzatunk működési 
támogatás címen 1.040.000.- Ft-ot kap, az előző évi maradvány 1.889.388.- Ft-ot tesz ki, 
így a 2022. évi bevétel előirányzata 2.929.388.-Ft.  
 
Mivel kérdés, vélemény az előterjesztéssel kapcsolatban nem hangzott el, így az elnök 
szavazásra bocsátotta. 
 
Szavazás: a Képviselő-testület az előterjesztést 5 igen szavazattal egyhangúlag elfogadta. 
 
Gávavencsellő Nagyközség Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 

15/2022.(II.14.) határozata 
az Önkormányzat 2022. évi költségvetésének megállapításáról  

 
Gávavencsellő Nagyközség Német Nemzetiségi Önkormányzata az államháztartásról 
szóló 2011. évi CXCV. törvény 26.§ (1) bekezdésében, a nemzetiségek jogairól szóló 2011. 
évi CLXXIX. törvény 114.§ (1) bekezdés d) pontjában kapott felhatalmazás alapján a 2022. 
évi pénzügyi tervét, költségvetését az alábbiak szerint állapítja meg: 
 
1.A határozat hatálya  
A határozat hatálya a Gávavencsellő Nagyközség Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Képviselő-testületére terjed ki.  
 
2.A költségvetés bevételei és kiadásai 
Gávavencsellő Nagyközség Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 
2.1. 2022. évi költségvetését 
 
   2.929.388 Ft   költségvetési bevétellel 
   2.929.388 Ft   költségvetési kiadással 
állapítja meg.  
 
2.2. összes bevételét forrásonként, összes kiadását jogcímenként a határozat 1. melléklete 
alapján határozza meg.  
 
2.3. a működési és felhalmozási célú bevételi és kiadási előirányzatokat egymástól 
elkülönítetten, együttesen egyensúlyban az 2.1. és a 2.2. mellékletek szerint fogadja el.  
 
2.4. a beruházási és felújítási kiadások előirányzatait beruházásonként és felújításonként 
a 3. melléklet szerint állapítja meg.  
 
2.5. az adósságot keletkeztető ügyletekből és kezességvállalásokból fennálló 
kötelezettségeit a 4. melléklet részletezi.  
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2.6. a saját bevételeinek részletezését az adósságot keletkeztető ügyletekből származó 
tárgyévi fizetési kötelezettség megállapításához az 5. melléklet tartalmazza. 
 
2.7. Az Önkormányzat 2022. évi adósságot keletkeztető fejlesztési céljait a 6. melléklet 
részletezi.  
 
2.8. az EU-s támogatással megvalósuló programokat és projekteket a 7. melléklet szerint 
hagyja jóvá.  
 
2.9. az Önkormányzat bevételeit és kiadásait főbb jogcímenként a 8. melléklet szerint 
állapítja meg.  
 
2.10. Tájékoztató a 2020. évi tény, 2021. évi várható és 2022. évi terv adatokról az 1. 
tájékoztató tábla, több éves kihatással járó döntések számszerűsítése a 2. tájékoztató 
tábla, 2022. évi előirányzat-felhasználási tervet a 3. tájékoztató tábla, 2022. évi 
költségvetési évet követő 3 év tervezett bevételeit és kiadásait a 4. tájékoztató tábla 
tartalmazza. 
 
3. A költségvetés végrehajtásának szabályai 
 
3.1. A Nemzetiségi Önkormányzat költségvetésének végrehajtásáért az elnök, a 
könyvvezetéssel kapcsolatos feladatok ellátásáért az együttműködési megállapodásban 
rögzítettek szerint a jegyző felelős.  
 
3.2. A költségvetési hiány csökkentése érdekében évközben folyamatosan figyelemmel 
kell kísérni a kiadások csökkentésének és a bevételek növelésének lehetőségeit.  
 
4. Az előirányzatok módosítása 
 
4.1. Az Önkormányzat bevételeinek és kiadásainak módosításáról, a kiadási előirányzatok 
közötti átcsoportosításról a Képviselő-testület dönthet.  
 
4.2. Amennyiben az Önkormányzat év közben a költségvetési határozat készítésekor nem 
ismert többletbevételhez jut, vagy bevételei a tervezettől elmaradnak, arról az elnök a 
Képviselő-testületet tájékoztatja.  
 
4.3. A Képviselő-testület –az első negyedév kivételével- negyedévenként, de legkésőbb az 
éves költségvetési beszámoló elkészítésének határidejéig, december 31-ei hatállyal 
módosítja a költségvetési határozatát. Ha év közben az Országgyűlés – a helyi 
önkormányzatot érintő módon - a hozzájárulások, támogatások előirányzatait zárolja, 
azokat csökkenti, törli, az intézkedés kihirdetését követően haladéktalanul a Képviselő-
testület elé kell terjeszteni a költségvetési határozat módosítását.  
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5. A költségvetés végrehajtásának ellenőrzése 
 
5.1. A nemzetiségi önkormányzat és költségvetési szervei önkormányzati ellenőrzése a 
belső kontrollrendszer keretében valósul meg, melynek létrehozásáért, működtetésért és 
továbbfejlesztéséért az önkormányzat esetében a jegyző, az intézmények esetében az 
intézményvezető felelős.  
 
5.2. Az önkormányzat a belső ellenőrzés kialakításáról megbízás útján gondoskodik. A 
megfelelő működtetésről és a függetlenség biztosításáról a jegyző köteles gondoskodni.  
 
 
3. Napirendi pont: 
Előterjesztés a 2022. évi országgyűlési képviselő választásra történő felkészülésre 
(szóban) 
Előterjesztő: Csisztu Miklósné elnök 

Csisztu Miklósné elnök: Szabó András az Országos Német Önkormányzat képviselőjétől e-
mailben kaptuk a kiosztott tájékoztatót, mely szerin2022. április 3-án német nemzetiségi 
országgyűlési képviselőt is választunk. A jelenlegi ciklusban Ritter Imre a német 
nemzetiségi országgyűlési képviselője. Mint látjuk, a 2022-es választás listáján az első 
helyen most is Ritter Imre áll, de több jelölt is szerepel rajta.  
 
Kérdések, vélemények: 
 
Danku Károlyné elnökhelyettes: A választáskor erre a listára fogunk szavazni, aki 
nemzetiségi választópolgárként kérte a kiterjesztést az országgyűlési választásra is. 
Közös érdekünk, hogy tagjainkat buzdítsuk, hogy minél többen vegyenek részt a 
választáson, illetve jó lenne még minél több új választópolgárt beszervezni. 
 
Csisztu Miklósné elnök: Azt sem tudjuk biztosan, hogy azok, akik korábban rajta voltak a 
nemzetiségi névjegyzéken elmennek majd szavazni. Egy tájékoztatót kellene kiküldeni 
ezzel kapcsolatban a regisztráltak számára. 
 
Bakos Tóth Ildikó jegyző: A választópolgárok számára a Nemzeti Választási Iroda által 
kiküldött értesítő részletes tájékoztatást tartalmaz a nemzetiséghez tartozók esetében, 
hogy amennyiben kérték az országgyűlési képviselő választásra is a nemzetiségi 
választójog kiterjesztését, akkor milyen szavazólapot fognak kapni, a szavazás folyamán 
hogyan kell eljárni. 
 
Csisztu Miklósné elnök: akik korábban kérték, azok most is rajta vannak azon a 
névjegyzéken? 
 
Bakos Tóth Ildikó jegyző: azok, akik korábban kérték a kiterjesztést, ha most nem vonják 
vissza, akkor továbbra is a nemzetiségi névjegyzékben lesznek, tehát olyan szavazólapot 
fognak kapni. 
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Danku Károlyné elnökhelyettes: meg kell keresni a regisztrált tagságot, hogy aki még nem 
kérte a kiterjesztést az tegye meg. De úgy gondolom, hogy akik négy éve nem akarták, azok 
most sem fogják ezt kérni. 
Javaslom, hogy arról határozzunk, hogy a jelenlegi tagok számára írjunk egy tájékoztató 
anyagot, amiben leírásra kerül a szavazás menete, illetve kérjük meg őket, hogy menjenek 
el szavazni. 
 
Mivel további kérdés, vélemény nem hangzott el, így az elnök szavazásra bocsátotta az 
elnökhelyettes által megfogalmazott javaslatot. 
 
Szavazás: a Képviselő-testület a javaslatot 5 igen szavazattal egyhangúlag elfogadta. 
 
Gávavencsellő Nagyközség Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 

16/2022.(II.14.) határozata 
a 2022. évi országgyűlési képviselő választásra történő felkészülésről 

 
Gávavencsellő Nagyközség Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a 
2022. évi országgyűlési képviselő választásra történő felkészülés során tájékoztató 
levélben keresi meg a Gávavancsellőn élő német nemzetiséghez tartozó 
választópolgárokat, melyben tájékoztatást nyújt arról, hogy német nemzetiségi 
választójogukkal az országgyűlési képviselő választás vonatkozásában milyen módon 
élhetnek. 
Felkéri a Gávavencsellőn élő német nemzetiséghez tartozó választópolgárokat, hogy a 
2022. április 3-án megrendezésre kerülő országgyűlési képviselő választáson 
választójogukkal éljenek, menjenek el szavazni. 
Felkéri az elnököt, hogy a tájékoztató anyag összeállításáról és az érintett 
választópolgárok részére történő eljuttatásáról gondoskodjon. 
 
 
 
4. Napirendi pont: 
Előterjesztés a Nemzetiségi Önkormányzat által benyújtott pályázatokkal 
kapcsolatban hozott határozatok módosítására(szóban) 
Előterjesztő: Csisztu Miklósné elnök 

 
I. Svábház felújításra benyújtott pályázat 

 
Csisztu Miklósné elnök: A Sváb Ház felújítására benyújtott pályázatunk ügyében kedvező 
döntés született. A megpályázatott maximális 2.000.000,- Ft-ot megnyertük, már megjött 
a támogatási szerződés is megjött. A pályázat benyujtásához készítettünk egy 
költségtervet az elvégzendő munkákról, mely 2.400.000,- Ft-ot meghaladó összegről szól. 
A támogatástól függetlenül szükség lesz még a pályázat megvalósításához önerőre, a 
nemzetiségi önkormányzat és Gávavencsellő önkormányzatának részéről is. A 
költségbecslés alapján az önkormányzatnak 400.000.- Ft önerőre kell számítania. Az 
épület tulajdonjoga az önkormányzaté, ezért szeretnénk, hogy hozzájáruljon az 
önkormányzat is. Van-e arra törvény, hogy mennyi időn belül kell megvalósítani? 
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Bakos Tóth Ildikó jegyző: a támogató okiratban kell lennie, hogy a megvalósításra milyen 
határidőt biztosítottak. Árajánlatokat kell kérni és mielőbb el kell indítani. 
 
Csisztu Miklósné elnök: a 2.400.000 Ft, a teljes beruházást tartalmazza. 
 
Danku Károlyné elnökhelyettes: a beruházásban benne van csűr  egyik sarkának a 
megerősítése, mert alá folyt a csatornából az esővíz. A teljes épület külső belső meszelése, 
javítások, ajtó, ablakfestés, egy vizesblokk kialakítása, műanyag ajtó beállítása. 
 
Csisztu Miklósné elnök: A vizesblokkba egy wc-t illetve egy kézmosót terveztünk,  mert 
kicsi is a helyiség, bontani nem akarnánk. Solymáron a tájházban is úgy volt, hogy az 
udvaron volt egy mosdó helyiség egy wc-vel és kézmosóval. Nem volt nemenként 
elkülönített mosdó. Lényeg, hogy legyen valami lehetőség.  
Javaslom, hogy arról döntésünk, hogy a pályázaton elnyert összegen felül az 
önkormányzat járuljon hozzá a felújításhoz a szükséges 400.000 Ft-os pénzösszeggel, 
vagy anyaggal, vagy munkával. 
 
Danku Károlyné elnökhelyettes: Amikor kértük az önkormányzattól az üzemeltetés 
átadását, kötöttünk szerződést, mely emlékeim szerint azt tartalmazza, hogy az 
üzemeltetés költségei a nemzetiségi önkormányzatot, a felújítás, karbantartás pedig a 
települési önkormányzatot, mint tulajdonost terhelik. A tulajdonjog miatt is érdekes, hogy 
a beruházás hová lesz aktiválva, mert a nemzetiségi önkormányzat nyerte el a támogatást 
és az önkormányzat vagyona gyarapodik. Ha mi is beszállnánk a finanszírozásba, azt 
pénzügyileg, hogyan lehet rendezni. Ezt majd tisztázni kell. 
 
Bakos Tóth Ildikó jegyző: ha jól emlékszem a karbantartási munkálatokra vonatkozik a 
használati szerződés. Ettől függetlenül természetesen bevisszük a települési 
önkormányzat testülete elé. A pályázati elszámolást pedig egyeztetjük a pénzügyesekkel, 
lényeges ez a felvetés. 
 
Mivel további kérdés, vélemény ezzel a pályázattal kapcsolatban nem hangzott el, így az 
elnök szavazásra bocsátotta az elnökhelyettes által megfogalmazott javaslatot. 
 
Szavazás: a Képviselő-testület a javaslatot 5 igen szavazattal egyhangúlag elfogadta. 
 
Gávavencsellő Nagyközség Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 

17/2022.(II.14.) határozata 
a Sváb Ház pályázat megvalósításáról 

 
Gávavencsellő Nagyközség Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 
megállapítja, hogy a Gávavencsellő Nagyközség Önkormányzata tulajdonában lévő Sváb 
Ház felújítása tárgyában benyújtott NBER-KP-1-2022/1-000023 azonosító számú 
pályázaton 2.000.000 Ft-ot nyert.  
A pályázatban meghatározott eredeti műszaki tartalom megvalósításához szükséges 
további 400.000 Ft, melyhez kéri, hogy a tulajdonos Gávavencsellő Nagyközség 
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Önkormányzata biztosítson pénzbeli vagy természetbeni (alapanyagok, munkavégzés) 
formában. 
Felkéri az elnököt, hogy a határozatban foglaltaknak megfelelően nyújtsa be a 
Nemzetiségi Önkormányzat kérelmét Gávavencsellő Nagyközség Önkormányzata 
részére. 
Határidő: 2022. március 15. 
Felelős: elnök 

 
II. Úmenti keresztek pályázat 

 
Csisztu Miklósné elnök: A másik sikeres pályázatunk „Az útmenti keresztek 2022. évi 
költségvetési támogatása” című pályázat, ahol szintén 2.000.000.- Ft-ot igényeltünk, és 
nyertünk el a sváb kereszt felújítására, illetve helyette új kereszt állítására. A Tán-Gál kft. 
vezetőjével megtörtént az egyeztetés. Rendeltek márványt a kereszthez, mivel hosszú 
hónapok mire Kínából leszállítják az alapanyagot.  A beruházás megvalósítása során 
nemcsak a keresztet, hanem a környezetében térburkolatot is szeretnénk elhelyeztetni. 
Reményeim szerint ehhez nem kell majd önerőt biztosítanunk. Ehhez a pályázathoz is 
szükséges árajánlatok beszerzése, illetve ezek alapján a kivitelező kiválasztása és vele 
szerződés megkötése.   
 
Mivel további kérdés, vélemény ezzel a pályázattal kapcsolatban nem hangzott el, így az 
elnök szavazásra bocsátotta a javaslatot. 
 
Szavazás: a Képviselő-testület a javaslatot 5 igen szavazattal egyhangúlag elfogadta. 
 
Gávavencsellő Nagyközség Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 

18/2022.(II.14.) határozata 
az útmenti keresztek pályázat végrehajtásáról 

 
Gávavencsellő Nagyközség Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 
felhatalmazza a nemzetiségi önkormányzat elnökét, hogy az NKER-KP-1-2022/1-000116 
azonosítószámon 2.000.000 Forint értékben elnyert útmenti keresztek felújítása pályázat 
megvalósításához kérjen be árajánlatot a kereszt elkészítésére és a körülötte lévő 
térburkolat elhelyezésére. 
 

III. Szentmariay sír helyreállítása pályázat 
 
Csisztu Miklósné elnök: Nemzetiségi nap Gávavencsellőn - Szentmariay Dénes emléknap 
címmel egy nemzetiségi nap megtartására, illetve a sváb-temetőben található 
Szentmariay sír helyreállítására másfél millió forint összegben nyújtottunk be pályázatot. 
A támogató szervezet értesítése szerint azonban ennek a projektnek a megvalósítására 
csak 400.000 Ft-ot nyertünk. A nemzetiségi napot a felújított síremlék átadásának napjára 
terveztük, ebből az összegből azonban, olyan formában, ahogy terveztük nem fogjuk tudni 
megvalósítani. A 400.000,- Ft remélhetőleg elegendő lesz a síremlék felújítására. Az 
előzetes felmérés során a szakember azt nyilatkozta, hogy a pontos munkafolyamatot, 
illetve annak költségét csak akkor fogja tudni felbecsülni, ha elvégzik a síremlék mosását.  
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A csökkentett összegtől függetlenül kisebb körben egy családi nap megtartására, akár a 
közmeghallgatással összevontan is az átadóval együtt sor kerülhet.  
 
Rusz Péterné képviselő: ott van egymás mellett a kereszt, és a sír is. Lehetne egy 
alkalommal a felszentelést megtartani.  
 
Danku Károlyné elnökhelyettes: még nem érkezett meg sem a kereszt, sem a sir felújítás 
támogató okirata sem. A kereszt nem biztos, hogy el fog akkorra készülni, mert nem tudni, 
hogy mikor lesz alapanyag hozzá. A sírszentelést és a nemzetiségi napot május végére 
terveztük a pályázatban.  
 
Rusz Péterné képviselő: a Szentmariay sírnál milyen munkálatok lesznek, mert kevesebb 
jóval az elnyert támogatás? 
 
Csisztu Miklósné elnök: Akkor fogja jól látni, hogy milyen munkálatokat kell elvégzeni, ha 
hozzákezdenek, lemossák a síremléket. Azt sem tudta megállapítani a szakember, hogy 
milyen anyagból van.  A sírhoz kellene egy feljárót is készíteni, hogy könnyebben meg 
lehessen közelíteni. Ehhez a  közmunkát is szeretnénk igénybe venni, hogy rendbe tegyék 
a környezetet, mert jelenleg nagyon el van vadulva ott az aljnövényzet.  
 
Mivel további kérdés, vélemény ezzel a pályázattal kapcsolatban nem hangzott el, így az 
elnök szavazásra bocsátotta a javaslatot. 
 
Szavazás: a Képviselő-testület a javaslatot 5 igen szavazattal egyhangúlag elfogadta. 
 
Gávavencsellő Nagyközség Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 

19/2022.(II.14.) határozata 
a Szentmariay sír helyreállítására elnyert pályázat megvalósításáról 

 
Gávavencsellő Nagyközség Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a 
NKUL-KP-1-2022/2-000880 azonosítószámon elnyert 400.000 Ft pályázati forrásból 
felújítja a Szentmariay Sírt. 
Felkéri az elnököt, hogy keressen vállalkozót a kivitelezésre. 
 
 

IV. Nemzetiségi tábor szervezése pályázat 
 
Csisztu Miklósné elnök: Gávavencsellői gyermekek sváb tábora Hercegkúton címmel 
nyújtottunk be pályázatot a már hagyománynak számító nemzetiségi tábor megtartására, 
közel másfél millió forint összegben. Sajnos erre is jóval alacsonyabb összegben nyertünk 
támogatást, csak 700.000.- Ft-ot kaptunk. Ahhoz, hogy meg tudjuk valósítani a tábor –a 
program jelentős átalakítását követően - legalább 500.000.- Ft-ot hozzá kell tenni 
önkormányzatunk részéről. 25 gyermek és 3 fő kísérővel terveztük a tábort 2022.  június 
20-tól 25-ig (hétfőtől-péntekig) terjedő időtartamra. Felhívtam a szállás vezetőjét, hogy 
esetleg tudunk-e egyezkedni vele a költségeket illetően, de nem nagyon engedett belőle. 
A napi étkezések díja: reggeli 800.- Ft, ebéd 1300.- Ft, vacsora 900.- Ft 4000.- Ft a szállás 
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összesen 7.000.- Ft, amire leengedte az összeget ez az összeg egy napi összeg. A 28 fővel 
és a ott töltött napok számával számolva még a szállás és az étkezés sem jön ki a támogatás 
összegéből. Ezért el kell eldöntenünk, hogy mik azok a programok, amelyeket meg tudunk 
valósítani. Az utazást a helyi iskolabusszal oldanánk meg. Első nap elvinne minket és az 
utolsó napon értünk jön. Ezeken a napokon oldanánk meg a kirándulást, strandot, ami 
nem helyben van.  
 
Rusz Péterné képviselő: a nevelők létszámát lehetne csökkenteni? 
 
Csisztu Miklósné elnök: sajnos nem, mert 10 fő gyermek után kell egy nevelő. 
 
Rusz Péterné képviselő: mi lenne ha kevesebb gyerekkel mennénk? 
 
Csisztu Miklósné elnök: A létszámon nem lehet változtatni, mert a pályázatban ez egy 
kötött elem. Csak a programokon tudunk változtatni. 
 
Rusz Péterné képviselő: akkor a programokon kell módosítani. 
 
Csisztu Miklósné elnök: elmondta, hogy a főzést kihagynánk, a táncoktatás helyett a 
virágtáncot megtanítanánk. 
 
Rusz Péterné képviselő: Túlzottnak találom a költségeket, ahhoz képest, hogy régebben 
sokkal kevesebből megvoltak a programok és az egyéb kiadások is. 
 
Csisztu Miklósné elnök: drágább lett minden. Ugyanennyiért adták tavaly a református 
tábornak az étkezést és a szállást. Nyíregyházi csoport lesz velünk 120 fő. Máshol ezt nem 
sokallják, biztos tudnak a gyerekektől is szedni pénzt, vagy egyházi iskola és az egyház 
támogatja. Mi nem tudunk kitől kérni, egyébként van pénzünk és mi hozzá tudjuk tenni. 
 
Danku Károlyné képviselő: 100.000.- Ft-ot terveztünk a busz költségeire, az élelmezési 
költség az 3900.- Ft-al számoltunk akkor 28 főre 5 napra, egy helyi nevezetes étel 
elkészítésére, gyermekenként 1200.- Ft-ra adtak ajánlatot, a szállásra terveztünk 
480.000.- Ft-ot, a táncoktatásra adtak 850.- Ft/fő-re ajánlatot, terveztünk még egy 
sárospataki vár látogatást, a hercegkúti tájházba is terveztünk látogatást, ide 200.- Ft/fő 
a belépő díja, a fürdőbe 1.200.- Ft a belépő/fő, és még egy kőkapui kirándulást terveztünk. 
Összesen 1.500.000,- Ft-ra jött ki az összeg. 
 
Csisztu Miklósné elnök: összefoglalva az elhangzottakat, szavazásra bocsátotta azon 
javaslatot, hogy a tábor pályázat megvalósításához az elnyert 700.000 Ft pályázati 
támogatáshoz saját forrásként a 2022. évi költségvetés terhére a nemzetiségi 
önkormányzat 500.000 Ft-ot biztosítson. 
 
Mivel további kérdés, vélemény ezzel a pályázattal kapcsolatban nem hangzott el, így az 
elnök szavazásra bocsátotta a javaslatot. 
 
Szavazás: a Képviselő-testület a javaslatot 5 igen szavazattal egyhangúlag elfogadta. 
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Gávavencsellő Nagyközség Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete 

20/2022.(II.14.) határozata 
a 2022. évi német nemzetiségi tábor pályázat megvalósításához saját forrás 

biztosításáról 
 

Gávavencsellő Nagyközség Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete az 
NTAB-KP-1-2022/1-000202 azonosító számon elnyert 2022. évi német nemzetiségi 
tábor pályázat megvalósításához 2022. évi költségvetésének terhére 500.000 Ft-ot 
biztosít. 
 
 

V. Szüreti felvonulás pályázat 
 
Csisztu Miklósné elnök: A harmadik pályázat, amit benyújtottunk egy szüreti felvonulás 
megtartása.  300.000.- Ft-ot pályáztunk, ezt az összeget meg is nyertük. A pályázatba azt 
szerepeltettük, hogy egytál ételt szolgálnánk fel a részvevőknek, a dekoráció költségét. 
Szeptember végén valósítanánk meg ezt a programot.  
 
Mivel kérdés, vélemény a javaslattal kapcsolatban nem hangzott el, az elnök szavazásra 
bocsátotta azt. 
 
Szavazás: a Képviselő-testület a munkaterv javaslatot 5 igen szavazattal egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 

Gávavencsellő Nagyközség Német Nemzetiségi Önkormányzat 
21/2022. (II.14.) határozata 

szüreti felvonulás megszervezéséről 
 

Gávavencsellő Nagyközség Német Nemzetiségi Önkormányzat Képviselő-testülete a 
szüreti felvonulás megtartására elnyert NKUL-KP-1-2022/1-000528 azonosító számú 
pályázat megvalósításának időpontját 2022. szeptember 24. napjában állapítja meg. 
 
 
5. Napirendi pont: 
Egyebek 
 
Csisztu Miklósné elnök: Szeretnék beszámolni arról, hogy az elmúlt testületi ülésen 
döntöttünk arról, hogy önkormányzatunk részt vesz a Rakamazi Német Nemzetiségi 
Önkormányzat által szervezett emlékmeneten. Danku Károly képviselő úrral mentünk 
ketten. Szerencsen koszorúzásra is került sor.  
Az elmúlt hetek alatt –a templom felújítást kivéve - beadtuk a tavalyi évre elnyert 
pályázatokról az elszámolásokat, eddig még visszajelzés nem jött velük kapcsolatban. Az 
imént ismertetett pályázatok szerződéskötéséhez szükséges dokumentumok elkészítése, 
illetve pályázati rendszerbe való feltöltése, postázása is jócskán biztosított feladatot 
számunkra.  
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Az Elhurcoltakra emlékeztünk a gávai római katolikus templomban, majd 
megkoszorúztuk mindkét településrészen található emlékművet.  
Amire készülünk, az március 15, majd tojásfa díszítés, augusztus 13-án lesz a 
Krumplifesztivál. Ezekről az eseményekről majd későbbi ülésen lesz szó.  
 
Danku Károly képviselő: a Svábház udvarán a szekérszín nagyon rossz állapotban van, 
meg kellene csinálni, vagy elbontani. Új oszlopok kellenének, a tetőt is ki kellene javítani. 
A kerítés ki van dőlve. Fel kellene mérni az állapotokat, és a teendőket. 
 
Csisztu Miklósné elnök: inkább felújítani kellene szekérszínt, hiszen a régi házhoz hozzá 
tartozott az is. 
 
Rusz Péterné képviselő: a szekeret is meg kellene nézni, meg kellene javítani. Egyre 
jobban megy tönkre. Valaki biztos foglalkozik ilyesmivel. Az egy érték. Legalább ezt az 
egyet kellene rendben tartani.  
 
Danku Károly képviselő: össze van száradva, meg lehet azt javítani, aki ért hozzá.  
 
 
Csisztu Miklósné elnök: Mivel több hozzászólás nem hangzott el, ezért az ülést bezárta. 

 
 

K.m.f. 
 

 
 
 
 
 

Rusz Péterné Csisztu Miklósné  
jegyzőkönyv-hitelesítő elnök 

 


